
 واریز سود سهام عدالت 5/3 میلیون نفر 
تایید شد

رییس سازمان خصوصی سازی از واریز سود سهام عدالت پنج 
میلیون و ۳۰۰ هزار نفر افراد مشمول تحت پوشش کمیته امداد و 
بهزیستی کشور خبر داد.پوری حسینی با بیان این که  برای دومین 
سال متوالی سود سهام عدالت از شرکت های سرمایه پذیر وصول و به 
مشمولان پرداخت می شود افزود: امسال در نخستین روز آذر و همزمان 
در آستانه میلاد پربرکت پیامبر اعظم )ص( و حضرت امام جعفر صادق 
)ع( دومین نوبت سود سهام عدالت به حساب مشمولان واریز شده 
است.وی ضمن اشاره به اینکه روند پرداخت سود سهام عدالت در سال 
جاری نسبت به سال گذشته کمی متفاوت است، اظهار داشت: پارسال 
در نوبت اول یک سوم سود به تمامی مشمولان پرداخت شد اما امسال 
سیاست بر این است که  سود سهام بصورت گروهی و کامل تسویه 
هزار  گذشته ۱۵۰  سال  گفت:  سازی  سازمان خصوصی  شود.رییس 
تومان سود به مشمولان دارای یک میلیون تومان سهام پرداخت شد 
و اغلب این مشمولان از محل تخفیف است؛ بنابراین عزیزان در کمیته 
امداد و بهزیستی از این تخفیف برخوردار هستند.وی در ادامه افزود: 
سال گذشته نوبت اول ۵۰ هزار تومان و نوبت دوم ۱۰۰ هزار تومان 
سود به این مشمولان پرداخت شد که خیلی جلوه نکرد.پوری حسینی 
تصریح کرد: امسال از ابتدا ۱۷۵ هزار تومان به حساب کم درآمد ترین 
اقشار یعنی مشمولان زیرپوشش نهادهای حمایتی مانند کمیته امداد 
و بهزیستی واریز و به مرور هر ماه یا دو ماه یکبار پس از دریافت پول 
از شرکت های سرمایه پذیر سود سهام به بقیه اقشار مشمول جامعه به 
نوبت پرداخت خواهد شد.وی ادامه داد: در حال حاضر تنها سود سهام 
عدالت مددجویان کمیته امداد و مستمری بگیران سازمان بهزیستی 
واریز و سود بقیه اقشار جامعه هنوز پرداخت نشده است.رییس سازمان 
خصوصی سازی یادآورشد: هم اکنون افزون بر پنج میلیون و ۳۰۰ هزار 

نفر مشمولین  زیر پوشش کمیته امداد و بهزیستی کشور هستند.

 شرکت های تعاونی کشاورزی 
امسال زعفران صادر کردند

مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های کشاورزی ایران از ایجاد 
محصولات  مستقیم  صادرات  برای  روستایی  تعاونی  های  شرکت 
کشاورزی خبر داد.یدالله کشاورز در مصاحبه با صداوسیما با اشاره به 
ظرفیت های مناسب بخش کشاورزی دربازارهای صادراتی گفت: به 
منظور فعال سازی کشاورزان در بازارهای داخلی و صادراتی و اتصال 
اتحادیه های  با همکاری  را  بازار، شرکتهایی  زنجیره  به  تولید  حلقه 
شرکت های تعاونی روستایی و کشاورزی ایجاد کردیم تا کشاورزان 
و تولید کنندگان بخش کشاورزی بتوانند محصولات خود را از طریق 
این شرکتها به بازار های صادراتی عرضه کنند.وی افزود: کشورهای 
زیادی در بازارهای جهانی مشتری محصولاتی مانند، پسته، انجیر و انواع 
خشکبار هستند که برنامه داریم این محصولات را از طریق شرکتهای 
کشاورزی صادر کنیم.مدیرعامل اتحادیه مرکزی تعاونی های کشاورزی 
ایران درباره شرایط صادرات محصول پسته گفت: در حال حاضر به علت 
کشت و تولید پسته در برخی از کشورها رقبای جدیدی وارد بازار شدند 
و همچنین مسئله رقابت شدیدی در بازار صادراتی ایجاد کرده است اما 
از آنجا که کیفیت محصول پسته ایران به لحاظ درصد چربی مناسب و 
ارگانیک بودن بسیار بالاست بنابراین مشتریان خاص و همیشگی دارد.

ارزانی سکه تا واقعی شدن قیمت ها ادامه دارد
رییس اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران با اشاره 
به ادامه روند کاهشی قیمت طلا و سکه در بازار ، اعلام کرد که قیمت 
طلا و سکه روند کاهشی خود را تا واقعی شدن نرخ این محصول ادامه 
خواهد داد.قیمت طلا و سکه در بازار همچون روزهای ابتدایی هفته 
گذشته روند کاهشی خود را ادامه داد. ابراهیم محمدولی در گفت وگو با 
ایسنا اظهار کرد که همچنان این روند نزولی در بازار طلا و جواهر ادامه 
خواهد داشت، چرا که مردم و بازار انتظار کاهش قیمت ها را دارند.رییس 
اتحادیه فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران افزود: قیمت هر 
عدد سکه طرح جدید تمام بهار آزادی سه میلیون و ۷۲۰ هزار تومان 
و سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
است. همچنین نیم سکه یک میلیون و ۸۹۰ هزار تومان، ربع سکه یک 
میلیون و ۹۰ هزار تومان و سکه گرمی ۶۴۵ هزار تومان معامله می شود.

وی ادامه داد: هر مثقال طلای ۱۷ عیار یک میلیون و ۴۵۷ هزار تومان 
و هر گرم طلای ۱۸ عیار، ۳۳۶ هزار و ۳۰۰ تومان فروخته می شود و 
قیمت هر اونس طلا در بازار جهانی نیز ۱۲۲۳ دلار است.رییس اتحادیه 
فروشندگان و سازندگان طلا و جواهر تهران گفت: قیمت انواع سکه و 
طلا در بازار نسبت به روزهای ابتدایی هفته گذشته روند کاهشی دارد، 
اما نسبت به چهارشنبه عصر و پنجشنبه بدون تغییر مانده و نوسان 
جزیی را تجربه کرده است، اما وضعیت بازار نشان می دهد که کاهش 
قیمت ها تا رسیدن قیمت طلا ، سکه و حتی ارز به نرخ واقعی خود، 

ادامه دارد.

 محصولات متنوع پتروشیمی 
در بورس انرژی ایران

کالاهای نفتای سنگین پالایش نفت تهران، حلال ۴۰۲ پالایش 
نفت بندرعباس، میعانات گازی پالایش گاز ایلام و ریفورمیت پتروشیمی 
بوعلی در رینگ داخلی و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 

رینگ بین الملل عرضه خواهند شد.
کالاهای نفتای سنگین پالایش نفت تهران، حلال ۴۰۲ پالایش 
نفت بندرعباس، میعانات گازی پالایش گاز ایلام و ریفورمیت پتروشیمی 
بوعلی در رینگ داخلی و گاز مایع شرکت نفت ستاره خلیج فارس در 
رینگ بین الملل عرضه خواهند شد.به گزارش سنا کالاهای متانول 
پتروشیمی فن آوران، زاگرس و شیراز، نفتا، سی او و حلال ۴۱۰ پالایش 
نفت آبادان، آیزوریسایکل، حلال ۴۰۰، ۴۰۲، ۴۰۶ و ۴۱۰ پالایش نفت 
اصفهان، آیزوفید، آیزوریسایکل، حلال ۴۰۲ و ۴۰۴ پالایش نفت تبریز، 
نیتروژن، برش سنگین و سوخت کوره سبک پتروشیمی تبریز در رینگ 

داخلی بازار فیزیکی عرضه شدند.
طی معاملات این روز ۲۳،۰۵۳ تن انواع فرآورده هیدروکربوری به 
ارزش بیش از ۱،۰۹۰ میلیارد ریال در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران 

مورد معامله قرار گرفتند.

مشوق های صادراتی برای صادرات سیب زمینی 
گلستان به کشورهای CIS ارائه شود

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان با اشاره 
به زیان دولت در خرید تضمینی سیب زمینی کشاورزان استان در 
سال گذشته، گفت: با در نظر گرفتن مشوق های صادراتی می توانیم 
ضمن  و  صادر   CIS کشورهای  به  را  گلستان  استان  سیب زمینی 
ارزآوری، بازار را نیز تنظیم کنیم.»علی محمد چوپانی« اظهار کرد: 
تا خرداد تولید می شود  اردیبهشت  سیب زمینی استان در ماه های 
و به صورت تازه خوری است.وی با اشاره به این که ممکن است بازار 
ایران در این مقطع کشش این میزان سیب زمینی را نداشته باشد، 
افزود: سیب زمینی در کشورهای CIS به عنوان یک غذای عمده است 
و یک بازار هدف بسیار خوبی برای ما محسوب می شود.رئیس اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان خاطرنشان کرد: سال 
گذشته دولت حدود ۱۰ هزار تن سیب زمینی کشاورزان استان را به 
قیمت هر کیلوگرم حدود ۴۱۲ تومان به صورت تضمینی خریداری 
این  البته  کرد.  زیادی  زیان  تضمینی  خرید  این  بابت  دولت  کرد. 

قیمت برای کشاورز نیز پایین تر از قیمت تمام شده بود.
به عنوان  را  زیان  همین  دولت  اگر  کرد:  خاطرنشان  چوپانی 
سیاست تشویق صادراتی در نظر بگیرد، می توانیم سالانه ۳۰ تا ۴۰ 
هزار تن سیب زمینی استان را به کشورهای CIS صادر کنیم. با این 
کار هم درآمد ارزی برای کشور خواهیم داشت و هم بازار کشور در 

این مقطع تنظیم می شود.
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وزیر صنعت ، معدن و تجارت دستورالعمل رصد کالا 
در زنجیره تجاری کشور را ابلاغ کرد.

به گزارش شاتا ، این دستورالعمل در جهت تحقق 
اندازی  ارز و راه  با قاچاق کالا و  از قانون مبارزه  موادی 
سامانه های الکترونیکی و هوشمند جدید مورد نیاز برای 
و  ،  نگهداری  ، حمل  ، صادرات  واردات  فرآیند  بر  نظارت 

مبادله کالا و ارز تدوین شده است.
این دستورالعمل همچنین به منظور شفاف و روان 
سازی نظام توزیع و قیمت گذاری و روزآمد سازی شیوه 
های نظارت بر بازار و مصوبات ستاد تنظیم بازار که در 
بند ۲۳ سیاستهای اجرایی اقتصاد مقاومتی بر آن  تاکید 

شده است تدوین و ابلاغ شد .
طبق این دستورالعمل ، کالاهای مشمول طرح رصد 
از طرف  آنها  با  کالا در زنجیره تجاری و ضوابط مرتبط 
وزارت صنعت ، معدن و تجارت تعیین و به اطلاع فعالین 

تجاری می رسد.
کلیه  انجام  برای  باید  مورد  حسب  تجاری  فعالین 
فعالیت های تجاری برای کالاهایی که اعلام می شود در 
سامانه جامع تجارت ثبت نام کرده و با ورود به سامانه 

شناسه کالا نسبت به ثبت شناسه کالا اقدام کنند .

کالا  نگهداری  های  مکان  اطلاعات  ثبت  همچنین 
،  واردات  تولید  اطلاعات  ثبت   ، انبارها  در سامانه جامع 
و  ،و رود  اولیه  موجودی  اطلاعات  ثبت   ، کالا  صادرات  و 
خروج کالا و ثبت اطلاعات خرید و فروش کالا نیز باید از 
سوی فعالیت تجاری صورت گیرد .این دستورالعمل برای 
کلیه فعالان تجاری اعم از وارد کنندگان ، تولید کنندگان 
و  فروشان  عمدده   ، پخش  شرکتهای  ؛  صادر کنندگان   ،

خرده فروشان لازم الاجراست .
اقتصادی  امور  و  ریزی  برنامه  معاون  همچنین 
با  جمهوری  رئیس  کرد:  اعلام  کشاورزی  جهاد  وزارت 
خرید تضمینی گندم با قیمت هر کیلوگرم ۱۶۰۰ تومان 

موافقت کرد.
عبدالمهدی بخشنده با اشاره به پیگیری های انجام 
شده توسط وزیر جهاد کشاورزی و درخواست وی از دکتر 
نرخ  در  نظر  تجدید  زمینه  در  جمهوری  رئیس  روحانی 
خرید تضمینی گندم اعلام شده اظهار کرد: خوشبختانه 
با موافقت رئیس جمهوری و همراهی و مساعدت دکتر 
به منظور  بودجه کشور،  برنامه و  نوبخت رئیس سازمان 
حمایت از کشاورزان و تولیدکنندگان زحتکش گندم که 
در  را  کشور  خود  گسترده  تلاش  با  اخیر  سال  سه  در 

گندم خودکفا کرده اند، رئیس جمهور با خرید تضمینی 
موافقت کرد. تومان  کیلوگرم ۱۶۰۰  قیمت هر  با  گندم 
وی از حمایت همه جانبه رئیس جمهوری و همه دست 

اندرکاران قدردانی کرد.
واردات  برای  تومانی   ۴۲۰۰ ارز  تخصیص   **

کالاهای اساسی ادامه دارد
جهاد  وزارت  صنایع  و  بازرگانی  توسعه  معاون 
نیاز  مورد  ضروری  و  اساسی  کالاهای  گفت:  کشاورزی 
آن  واردات  برای  تومانی  ارز ۴۲۰۰  و  تامین شده  مردم 

تخصیص یافته است.
واردات  میزان  مجموع  در  گفت:  مهرفرد  اکبر  علی 
کالاهای اساسی و ارزی که به آن اختصاص یافته بیشتر 

از مدت مشابه سال قبل می باشد.
وی میزان افزایش تامین کالاهای اساسی را نسبت 

به سال گذشته ۱۳ تا ۱۴ درصد عنوان کرد.
شامل  کالاها  این  از  بخشی  داشت:  اظهار  مهرفرد 
به  که  است  سویا  کنجاله  جو،  ذرت،  همچون  ها  نهاده 
گوشت، مرغ و تخم مرغ تبدیل می شود و بخش دیگر 
که مصرف مستقیم انسانی دارد شامل برنج، گوشت قرمز، 

حبوبات و امثال آن است.

در شرایط کنونی صادرات  این که  بر  تاکید  با  وی 
محصولات کشاورزی مدیریت و کنترل می شود، گفت: 
تولید می  تومانی  ارز ۴۲۰۰  با  را که  صادرات کالاهایی 
شود، از طریق وضع عوارض کنترل می کنیم و یا جلوی 

آن را می گیریم.
مهرفرد در عین حال تصریح کرد: نهاده هایی مانند 
سموم، کود، داروهای دامی و کالاهای ضروری همچون 
برنج، روغن و گوشت در گروه یک کالاها قرار می گیرند 

و ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات آن پرداخت می شود.
وی خاطر نشان کرد: دام هایی که در مناطق مرزی 
وارد و کشتار می شوند و دام های مولد نژاد که برای اصلاح 
نژاد بومی اجازه واردات می گیرند در گروه کالاهای یک قرار 

گرفته و مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شوند.
اقلام اساسی مردم  مهرفرد گفت: کالاهایی که جز 
برخی  و  اسب  تبدیلی،  تولید صنایع  مانند خط  نیستند 

فرآورده های غذایی وارد سامانه ارز نیما می شوند.
وی به مشکلات انتقال ارز اشاره کرد و اذعان داشت: 
در حال حاضر در زمینه سیستم های انتقال ارز با مسایلی 
می  انتقال  را  ارز  مختلف  های  روش  با  و  روبرو هستیم 
دهیم و امیدواریم در آینده شرایط انتقال ارز بهبود یابد.

رئیس امور بین الملل سازمان شیلات ایران گفت: نمایندگان پنج کشور 
ساحلی دریای خزر، ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری در این دریا را تا 

پایان سال ۲۰۱۹ میلادی تمدید کردند.
مرتضی مهران پور در پایان »دومین اجلاس کمیسیون حفاظت و بهره برداری 
منابع زنده آبی دریای خزر« که در باکو برگزار شد، افزود: ممنوعیت صید تجاری 

ماهیان خاویاری از سال ۲۰۱۰ میلادی آغاز شده است.
وی یادآوری کرد: برای نخستین بار در سال ۲۰۱۰ میلادی در جلسه 
روسای جمهوری پنج کشور ساحلی دریای خزر در باکو، صید تجاری ماهیان 
این  و هر سال هم ممنوعیت در  اعلام شد  پنج سال ممنوع  برای  خاویاری 

زمینه تمدید می شود.
شد،  گرفته  تصمیم  نیز  امسال  اجلاس  در  کرد:  خاطرنشان  مهران پور 
حداقل تا پایان سال ۲۰۱۹ میلادی ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویاری 
ادامه یابد و در جلسه آتی که سال آینده برگزار می شود، برای سال های بعد 

در این زمینه تصمیم گیری خواهد شد.

گزارش  داشت:  اظهار  دریای خزر  ماهیان خاویاری  درباره وضعیت  وی 
ارایه شده در اجلاس باکو نشان دهنده این بود که با وجود ممنوعیت به کار 

گرفته شده، وضعیت ذخایر این ماهیان بهبود چندانی نداشته است.
مهران پور با اشاره به این که قرار شد در کار گروه علمی این کمیسیون 
این مساله رسیدگی شود، افزود: از ابتدای ممنوعیت صید ماهیان خاویاری بنا 
بود سازوکار اجرایی این موضوع تدوین شود که متاسفانه بنا به دلایلی این کار 
انجام نگرفته و در این کمیسیون تصمیم گرفته شد در اجلاس کار گروه علمی 
این  که قرار است در نیمه اول سال ۲۰۱۹ میلادی در روسیه برگزار شود، 

مساله بار دیگر رسیدگی و این ساز و کار اجرایی هم تدوین شود.
رئیس امور بین الملل سازمان شیلات ایران افزود: سهمیه صید سال ۲۰۱۹ 
میلادی برای ماهیان خاویاری و کیلکا و گونه های مختلف برای اهداف تحقیقاتی 

و بازسازی ذخایر سهمیه کشورها نیز در این کمیسیون مشخص شد.
بازسازی ذخایر و  برای  وی گفت: قرار شد صید ماهیان خاویاری فقط 
امور تحقیقاتی انجام گیرد و هر گونه صید تجاری این ماهیان همچنان ممنون 
است و در پروتکل اجلاس هم آمده است که صادرات خاویار و گوشت این 

ماهیان برای سال ۲۰۱۹ میلادی صفر و ممنوع است.
مهران پور درباره نتایج دومین اجلاس کمیسیون حفاظت و بهره برداری 
منابع زنده آبی دریای خزر در باکو، گفت: در سال ۱۳۹۳ موافقتنامه جدید 
حفاظت و بهره برداری از منابع زنده دریای خزر در آستاراخان روسیه همزمان 
با اجلاس روسای جمهوری امضا و یک کمیسیون جدید تاسیس شد که در 

قالب آن پارسال اجلاس قبلی این کمیسیون برگزار شد.
رییس گروه امور بین الملل سازمان شیلات ایران افزود: اجرای موافقتنامه 
مبارزه با صید غیرمجاز آبزیان در دریای خزر که تاکنون سه جلسه در این 
زمینه در ترکمنستان برگزار شده است، در اجلاس باکو نیز بررسی و قرار شد 

که در جلسه بعدی مذاکرات در این زمینه ادامه پیدا کند.
وی افزود: در عرصه علمی یک کار گروه در قالب این کمیسیون تشکیل 

و بنا شد  و در نیمه اول سال ۲۰۱۹ میلادی اولین جلسه این کار گروه در 
روسیه برگزار می شود.

بازسازی ذخایر  و  این مسوول، گزارش کشورها درباره عملکرد صیادی 
در سال ۲۰۱۷ میلادی را از موضوعات دومین اجلاس کمیسیون عنوان کرد  
را  خزر  دریای  آبی  زنده  منابع  بهره برداری  و  حفاظت  کمیسیون  فعالیت  و 
اثربخش خواند و گفت: این تنها نهادی است که در کشورهای حاشیه خزر 
در رابطه با مسایل شیلاتی فعالیت دارد و در پنج کشور مورد تصویب مجلس 
نیز قرار گرفته و باید تلاش شود که این کمیسیون جایگاه بهتری پیدا کند.  

گفت:  ایران  شیلات  تخصصی  سازمان  و  الملل  بین  امور  گروه  رئیس 
در این اجلاس مصوب شده که نماینده کمیسیون از این پس در جلسات 

المللی مثل فائو، سایتس و کنوانسیون تهران حضور داشته باشد. بین 
ابتدای سال ۲۰۱۹ میلادی طبق  از  اعلام کرد که  مهران پور همچنین 
آیین نامه کمیسیون، ریاست دوره ای به مدت دو سال به جمهوری اسلامی 

ایران واگذار می شود و جلسات کمیسیون در ایران برگزار خواهد شد.
وی در باره همکاری با نهادهای بین المللی مربوطه در زمینه حفظ منابع 
زنده آبی خزر گفت: در پروتکل دومین اجلاس این کمیسیون از همکاری و 
کمک سازمان های بین المللی و بخصوص فائو با کشورهای حاشیه خزر در 

این زمینه استقبال شده است.
بهینه ذخایر  زمینه حفاظت  فائو در  یادآور شد که  مهران پور همچنین 
آبزی دریای خزر طرحی هم دارد و بنابر این کمیسیون حفاظت و بهره برداری 

منابع زنده آبی دریای خزر از این همکاری استقبال می کند.
ترکمنستان  روسیه،  آذربایجان،  جمهوری  ایران،  کشور  پنج  نمایندگان 
بررسی  برای  هفته  این  پنجشنبه  تا  شنبه  سه  روزهای  طی  قزاقستان،  و 
مشترک  همکاری های  و  خزر  دریای  زنده  منابع  بهینه  حفاظت  راهکارهای 
در »دومین اجلاس کمیسیون حفاظت و بهره برداری منابع زنده آبی دریای 

خزر« در باکو  گردهم آمدند.

بررسی جداول مرکز آمار ایران نشان می دهد استان 
لرستان با ۱۹.۴ درصد بیشترین و استان کرمان با ۱۲.۲ 
درصد کمترین نرخ تورم را در دوازده ماهه منتهی به آبان 

ماه تجربه کردند.
بررسی جداول مرکز آماری نشان می دهد نرخ تورم 
۱۲ ماهه منتهی به آبان ماه امسال ۱۵.۶ درصد است و عدد 
شاخص کل برای خانوارهای کشور )۱۰۰=۱۳۹۵( به ۱۴۷.۸ 

رسید که نسبت به ماه پیش ۲.۶ درصد بیشتر شد. 
بیشترین  که  کرمان  و  لرستان  های  استان  از  پس 
 ۱۸.۶ با  همدان  داشتند،  ماه  آبان  تورم  نرخ  کمترین  و 
درصد و یزد با ۱۳.۲ به ترتیب بیشترین و کمترین نرخ 
تورم ۱۲ ماهه منتهی به آبان را به خود اختصاص دادند. 
نرم تورم دوازده ماهه تهران، پایتخت کشور در این دوره 

۱۷.۷ درصد است. 

خانوارهای  ماهانه  تورم  نرخ  بیشترین  ماه  این  در 
درصد   ۴.۳ با  شرقی  آذربایجان  استان  به  مربوط  کشور 
استان  به  مربوط  ماهانه  تورم  نرخ  کمترین  و  افزایش 

همدان با ۱.۴ درصد افزایش است. 
شکاف نرخ تورم دوازده ماهه استان ها در آبان ماه 
هفت درصد است که نسبت به ماه قبل یک واحد درصد 

افزایش نشان می دهد.
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه پارسال 
)تورم نقطه به نقطه( برای خانوارهای کشور ۳۴.۹ درصد بود. 
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه در استان لرستان 
 ۲۸.۸( کرمان  استان  در  آن  کمترین  و  درصد(   ۴۱.۲(
درصد( ثبت شد؛ یعنی خانوارهای ساکن استان لرستان 
ساکن  خانوارهای  و  بیشتر  درصد   ۶.۳ متوسط  طور  به 
استان کرمان به طور متوسط ۶.۱ درصد کمتر از میانگین 

یک  خرید  برای  پارسال  ماه  آبان  به  نسبت  کشور  کل 
»مجموعه کالا و خدمات یکسان« هزینه کردند. 

نرخ تورم دوازده ماه منتهی به آبان ماه ۱۳۹۷ برای 
خانوارهای استان تهران به عدد ۳۷ درصد رسید. 

برپایه جداول مرکز آمار، نرخ تورم دوازده ماهه اقلام 
درصد   ۲۰.۶ کشور  کل  دخانیات  و  آشامیدن  خوراکی، 
به  مربوط  بخش  این  در  تورم  نرخ  بیشترین  که  است 
کمترین  و  درصد(   ۲۳.۶( بختیاری  و  استان چهارمحال 

آن به کهگیلویه و بویراحمد )۱۶.۸ درصد( است. 
اقلام  ماهه   ۱۲ تورم  نرم  گزارش  این  براساس 
است.  درصد   ۱۳.۶ کشور  کل  خدمات  و  غیرخوراکی 
با ۱۷.۷ درصد  لرستان  و  با ۸.۸ درصد کمترین  کرمان 
بیشترین نرخ تورم در این بخش را به خود اختصاص داده 
اند. براساس اعلام مرکز آمار، بیشترین افزایش قیمت در 

آبان ماه امسال نسبت به ماه گذشته، مربوط به »خیار« 
با ۳۳.۸ درصد افزایش، »شیرپاستوریزه « با ۱۲.۱ درصد 

افزایش و »موز« با ۷.۵ درصد افزایش بوده است. 
در این ماه »پرتقال محصول داخل« ۲۷.۰ درصد و 
»سیب زمینی « ۱۶.۱ درصد نسبت به ماه قبل کاهش 

قیمت داشته است.
سال  مشابه  ماه  به  نسبت  قیمت  افزایش  بیشترین 
فرنگی«  اقلام »رب گوجه  به  مربوط  )آبان ۱۳۹۶(  قبل 
با ۱۶۵.۷  از آن »موز«  افزایش و پس  با ۲۴۴.۴ درصد 
درصد   ۱۰۳.۶ با  زرد«  درختی  و »سیب  افزایش  درصد 

افزایش است.
مرکز آمار نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به مهر ماه 
۱۳۹۷ را ۱۳.۴ درصد اعلام کرد که نسبت به ماه قبل 

۲.۱ درصد افزایش داشت.
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رئیس امور بین الملل سازمان شیلات ایران:

ممنوعیت صید تجاری ماهیان خاویان در خزر تمدید شد

لرستان بیشترین و کرمان کمترین نرخ تورم آبان را داشت

صنعتی  دانشگاه  معدن  مهندسی  دانشکده  استادتمام 
برابر   ۴۰ صنعتی  مواد  مصرف  سال،   ۴۰ هر  گفت:  امیرکبیر 

افزایش می یابد.
نخستین  در  اصانلو  مرتضی  پروفسور  ایسنا،  گزارش  به 
همایش های  سالن  در  که  ایران  سبز  معدن کاری  همایش 
وجود  با  کرد:  اظهار  شد،  برگزار  زنجان  دانشگاه  بین المللی 
نکات مثبتی که در رابطه با بخش معدن وجود دارد، معدنکاری 
و  می زند  برهم  را  زمین  تعادل  باطله،  برداشت  هنگام  طبیعتا 
احتمال می رود که آب را دچار آلودگی کند که در این زمینه 

دچار مشکل هستیم.
استخراج  حال  در  پرعیار  ذخایر  داد:  ادامه  مسئول  این 
هستند و یا استخراج شده اند و آنچه که برای آینده باقی می ماند 
گونه های  انقراض  احتمال  معدنکاری  و  است  کم عیار  ذخایر 
معادن  در  زمین  نشست  اراضی،  اشغال  حیوانی،  و  گیاهی 
زیرزمینی را به وجود می آورد اما همه این ها با معدنکاری سبز، 
پیشگیری  قابل  حدودی  تا  زیست  محیط  با  تعامل  بازسازی، 

است.
وی معدنکاری را نیاز بشر دانست و افزود: در حال حاضر 

به  رسیدن  و  دارد  وجود  جهان  در  موبایل  گوشی  میلیارد   ۲
اعلام شده است که  برنامه های  موبایل جزو  میلیارد گوشی   ۷
از  باید  که  دارد  مس  به  نیاز  موبایل  گوشی  میزان  این  تولید 
معدنکاری  در  تعامل  دلیل  همین  به  شود،  استخراج  معادن 
مطرح می شود که آسیبی که به محیط زیست در طی فرآیند 

معدنکاری می رسد، برای استفاده نسل بعد آماده شود.
پروفسور اوصانلو تصریح کرد: تغییر شکل طبیعت، اسیدی 
شدن آب ها، آلوده  شدن آب های سطحی و آسیب دیدن اراضی 
از جمله مضرات معدنکاری است و برای این حالت ها هم برنامه 
بازسازی وجود دارد و با توجه به ویژگی های معدنکاری که در 
سال ۲۰۱۵ اعلام شد، کاهش عیار مس به میزان ۵ درصد در 
سال ۱۹۰۰ بوده که البته در رابطه با فرآوری اقدامات مناسبی 

انجام شده است.
انواع  به  اشاره  با  امیرکبیر  صنعتی  دانشگاه  استاد  این 
سرمایه گذاری ها در معادن، یادآور شد: در نوع اول سرمایه گذاری 
نیاز به حضور ندارد همانند آنچه که در معدن سرچشمه اتفاق 
افتاد و فقط   وسایل و تجهیزات شرکت در محل معدن حضور 

دارند و در نوع دوم، سرمایه گذاری تابع تولید فازی است.

وی عنوان کرد: در حال حاضر معادن تا عمق ۳۰۰ متر به 
روش روباز استخراج می شود و بیش از ۳۰۰ متر تا دو کیلومتر 
به صورت زیرزمینی و بیش از آن هنوز اطلاعات زمین شناسی 
برای استخراج آن وجود ندارد و یکی از جاهایی که باید بر روی 
آن کار شود، انجام مطالعات زمین شناسی از سقف پوسته زمین 
تا عمق ۳ کیلومتری است و این نیاز کشور برای بروز شدن تا 

سال ۲۰۵۰ است.
تحت  معدنکاری  کرد:  خاطرنشان  دانشگاه  استاد  این 
خود  که  است  شدن  جهانی  یکی  که  است  پدیده  دو  تاثیر 
حمل  برای  عظیم الجثه  کشتی  و  تلفن  به  دسترسی  سبب 
امکانات  این  که  گذشته  سال   ۵۰ در  و  شده  آسان  نقل  و 
نیازهای  پوشش  توان  فقط  داخلی  معدنی  شرکت های  نبود، 
داخلی را داشتند و عصر طلایی که عامل دیگری در تغییرات 
مصرف  سال   ۴۰ هر  که  است  معنی  بدین  است،  معدنکاری 
مواد صنعتی ۴۰ برابر افزایش می یابد، یعنی اگر چند معدن 
بزرگ سنگ اهن و ذغال سنگ در برزیل و استرالیا راه اندازی 
توجیه  ایران  در  کوچک  معدن  صدها  راه اندازی  از  شود، 

دارد. بیشتری  اقتصادی 


